*-r tItüÍr
PODER LEGISLATIVO

cÂuann MUNTCTPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcro vrn. FRANcrsco LopEs roReuATo

rNDrcAçÃo Ne or44 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer que seia feita a construÉo de
redutores de velocidades, na rua Vereador Gonçalo
Sampaiq nas imediações da quadra Society no bairro
Riacho do Meio, neste município.

O Vereador Francisco Deusivan Dos Santos Nasario, abaixo assinado, no uso de

atribuiçôes legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submeüda ao esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, que seja feita a construção de redutores de velocidade na rua

Vereador Gonçalo, Sampaio nas imediações da quadra Society no bairro Riacho do Meio, no

município de Pau dos Ferros/RN.

Justificatira: A construção de redutores de velocidade naquela localidade, em

muito contribuirá no senüdo de reduzir a velocidade dos veículos, minimizando os riscos de

acidentes e proporcionando maior segurança principalmente em locais onde há crianças, idosos,

pessoas com deficiência ou áreas de maior concentração de pedestre.

Sala das Sessões da Câmara Mun u dos Ferros, RN, 27 de novembro de 2025.

Fra n eus Santos Nasario
ad or

CiMARA i,TUÍ{ICIPÂI Of PÂU DoS f ERROS

1. sEssÃo rtctÍÁnvÂ DÂ 20. r.rctslÁruRA

sEssÃo orDrÍ{ÁRlÂ

aPiovÂDo REpROVÂm

PAU Dos TERRoS.R .J-J-

IÀMI DE CARVÂI}IO COSTA Í{ETO
Prsidertc

CÂMARA MuNrcrPAL oE

PAU DOS FERROS

Rl<.sttrcEM: üJ-I)J8)Í5
HORA:

.i.6Ç

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

cE P: 59.90Gooo Pau dos Ferros, RN - https://cama rapa udosferros. rn. gov br/